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Le crédit d'impôt transition énergétique (CITE) est un dispositif mis en place depuis le 1er septembre 2014. Son objectif est d'encourager les 
particuliers à réaliser des travaux de rénovation énergétique en offrant une aide financière sous la forme d'une réduction d'impôt de 30% des 
dépenses engagées. Dans cet article, nous vous expliquerons en détail tout ce qu'il faut savoir sur le crédit d'impôt transition énergétique.

Montant du crédit d'impôt transition énergétique
Le montant du crédit d'impôt transition énergétique peut atteindre jusqu'à 8 000 euros pour une personne seule et jusqu'à 16 000 euros pour un 
couple. Cette réduction fiscale correspond à 30% des dépenses engagées pour les travaux de rénovation énergétique.

Prolongation du crédit d'impôt transition énergétique
Initialement prévu pour prendre fin le 31 décembre 2015, le crédit d'impôt transition énergétique a été prolongé en raison de son succès. Ainsi, 
les Français qui souhaitent effectuer des travaux de rénovation, tels que l'installation d'une pompe à chaleur ou la pose d'une chaudière, 
peuvent toujours bénéficier du crédit d'impôt transition énergétique.

Conditions d'éligibilité au crédit d'impôt transition énergétique

Modalités pour bénéficier du crédit d'impôt transition énergétique
Pour bénéficier du crédit d'impôt transition énergétique, vous devez indiquer les travaux de rénovation réalisés dans votre déclaration de 
revenus. Il est également nécessaire de joindre les copies des factures acquittées en totalité. Les factures doivent contenir des informations 
détaillées sur les travaux effectués.

Avantages du crédit d'impôt transition énergétique
Le crédit d'impôt transition énergétique, désormais prolongé, constitue une opportunité intéressante pour ceux envisageant de moderniser leur 
système de chauffage en faveur d'une option plus performante et respectueuse de l'environnement. Cette mesure fiscale offre un avantage 
financier significatif aux contribuables, avec un taux unique de réduction de 30%. Il est accessible aussi bien aux propriétaires qu'aux locataires, 
sans aucune condition de ressources requise. De plus, il peut être cumulé avec l'éco-prêt à taux zéro, encourageant ainsi les rénovations éco-
responsables dès la première opération. Cette incitation fiscale vise à promouvoir les efforts en matière d'efficacité énergétique et à réduire 
l'impact environnemental des systèmes de chauffage.

En somme, le crédit d'impôt transition énergétique (CITE) est un dispositif visant à soutenir la rénovation énergétique des habitations en 
octroyant une réduction d'impôt de 30% sur les dépenses liées aux travaux. Il est accessible à tous les résidents français, qu'ils soient 
propriétaires ou locataires, et n'impose aucune condition de ressources. Grâce à sa prolongation, le CITE continue d'encourager les rénovations 
visant à réduire l'impact environnemental des systèmes de chauffage. En outre, il peut être combiné avec l'éco-prêt à taux zéro, favorisant ainsi 
des rénovations plus respectueuses de l'environnement dès la première intervention. Cette mesure vise à promouvoir l'efficacité énergétique et 
à contribuer à la réduction de l'empreinte carbone de nos logements.

Résider en France : Pour bénéficier du crédit d'impôt transition énergétique, il est obligatoire de résider en France.

Travaux réalisés par des professionnels RGE : Les travaux de rénovation doivent être réalisés par des professionnels qualifiés RGE (Reconnu 
Garant de l'Environnement).

Travaux éligibles : Les travaux de rénovation énergétique éligibles au crédit d'impôt transition énergétique comprennent l'installation de 
chaudières à condensation, de pompes à chaleur air/eau ou géothermiques, de poêles à granulés de bois, de chauffe-eau solaires, 
d'appareils de régulation de chauffage, etc.
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